
 

Außerschulische Hilfsangebote 
 
Funktion Name Telefon dienstlich 
KIBBS 

 

Regionalkoordinatorin 

Niederbayern: 

BRin Doris Engelmann 

Schulpsychologischer Dienst 

 

Seeligenthalerstr. 36 

84034 Landshut 

0871/4303121 

Doris.engelmann@kibbs.de 

KiS 

 

Krisenseelsorge im 

Schulbereich 

Cordula Blüml 

Diözesanbeauftragte für KiS, 

Bistum Passau 

 

Domplatz 7 

94302 Passau 

0851/3934313 

0170/2308931 

 

cordula.blueml@ 

bistum-passau.de 

Schulpsychologe/in Mario Benedetti 

 

 

 

 

 

 

Waltraud Brindl 

(DEG, Regen) 

0151/57150804 

0871/43031-0 /-19 

Fax: 0871/43031-10 

mario.benedetti@sbndb.de 

an der Schule 

0871/9630-217 oder -0 

 

0991/296983032 

0160/95671350 

wbrindl@bs1deg.de 

Staatliche 

Schulberatungsstelle 

Leiterin: 

SchBRin  

Hildegard Kolmeder 

0871/430310 

hildegard.kolmeder@sbndb.de 

Kinder- und 

Jugendpsychiatrie 

Leitender Oberarzt Passau: 

Dr. Burkhard Wolff 

 

Bezirkskrankenhaus Passau; 

Klinik für Kinder- und 

Jugendpsychiatrie, 

Psychotherapie und 

Psychosomatik 

Sekretariat Passau: 

Sandra Hubner 

Andrea Kirschner 

0851/21360-730 

kjp-passau@bkh-landshut.de 

Jugendamt  

Stadt Passau 

Alois Kriegl 

Dienststellenleiter 

0851/396-700 

alois.kriegl@passau.de 

Jugendamt Landkreis 

Passau 

Franz Prügel 

Leiter Kreisjugendamt 

 

Regensburger Str. 33 

94036 Passau 

0851/397-550 

Franz.pruegl@ 

landkreis-passau.de 



 

Innerschulische Hilfsangebote 
 

BS Vilshofen   

Beratungslehrerin Nicola Schräpler 
 
Raum 201 Salzstadel 
 
Sprechzeiten: 
Mittwoch, 10:45 – 11:30 Uhr 
sowie nach Vereinbarung: 
 

08541/9662-215 
n.schraepler@bsvof.de 
 

Vertrauenslehrer Stefan Altmann 
 
 
Gundi Maier 

s.altmann@bsvof.de 
 
 
g.maier@bsvof.de 
 

Krisenseelsorge Jürgen Schmidt 
 
Raum 144 – Oase 
 
Sprechzeiten: 
Montag: 10.30-11.30 Uhr 
Dienstag nach Vereinbarung 
Mittwoch: 11.50-13.00 Uhr 
Donnerstag nach Vereinbarung 
Freitag: 11.40-12.15 Uhr 
(nach Anmeldung) 
 

08541/96620 
j.schmidt@bsvof.de 
 

Sozialpädagoge Tanja Niedermayer 
 
Raum: 115 - Hauptgebäude 
 
 
 
Stella Glück 
 
Raum 128 - Hauptgebädue 
 
 
 
Sprechzeiten: 
Montag – Donnerstag 
8:00 – 14:30 Uhr 
Freitag 
8:00 – 14:00 Uhr 
 
sowie nach Vereinbarung: 
 

08541/9662-161 
0175/5751843 
t.niedermayer@bsvof.de  
 
 
 
08541/9662-149 
0170/3367804 
s.glück@bsvof.de 

 


